Latar Belakang Perbedaan Pendapat Empat Ulama Mazhab dalam Masalah

Penetapan Batas Waktu Mengqasar Salat bagi Musafir

Ibnu Rusyd dalam kitabnya menjelaskan bahwa silang pendapat para ulama

16 Abu ‘Abdillah Muhanunad bin Idris bin al-‘Abbas bin ‘Usman bin Syafi’i al-Syafi’i, Al-Umm,

Jilid I (t.tp.: Dar al-Ma’rifah, 1410 H/ 1990 M), h. 215.
17 Muslim bin Hajjaj, Ṣaḥih Muslim. Jilid 2, h. 985.
18 Muhammad ibn ‘A1i ibn Muahammad ibn ‘Abdillah al-Syaukâni al-Yamâni, Nail al-Autar, Jilid

III (cet. I; Mesir: Dâr al-Hâdis, 1993 M/ 1413 H), h. 248.
19 Syihabuddin Ahmad bin Hajar al-Haitami, Tuhfat al-Muhtaj bi Syarh al-Minhaj, Jilid 2, h. 411.
20 Abdul Qani al Qanīmi, al-Lubab fi Syarh al-Kitab, Jilid 1 (Bairut: al-Maktabah al-‘Ilmiyah, t.th.),

h.